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Tillsynsrapport av folköl, tobak och elektroniska 
cigaretter och påfyllningsbehållare 2018  

 

Sammanfattning 

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning har i uppdrag att 

årligen utföra tillsynsbesök i butiker som har en försäljning av 

folköl, tobak och elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare. 

Information om hur ett tillsynsbesök går till finns i tillsynsplan för 

försäljning av folköl, tobak och elektroniska cigaretter och påfyll-

ningsbehållare 2019. 

 

Enligt tillsynsplanen för 2018 var målsättningen att alla anmälda 

butiker (33 st) skulle få minst ett tillsynsbesök vilket delvis uppfyll-

des. Fem butiker som anmälde försäljning sent på året besöktes inte.  

Alla butiker med tobaksförsäljning omfattades av kontrollköp under 

året.  

 

Tillsynsbesök 

Tillsynsplanen för 2018 var att alla anmälda försäljningsställen 

skulle få minst ett tillsynsbesök. Totalt sett gjordes 35 tillsynsbesök. 

Majoriteten av dessa besök skedde enligt plan i den meningen att 

handläggare planerade och genomförde tillsynsbesöken tillsammans 

med medföljare. I en butik gjordes tillsynsbesöket tillsammans med 

polis. Fem butiker med nyanmälningar under november fick inte ett 

tillsynsbesök. Dessa kommer att prioriteras under den första delen 

av 2019. Ett tillsynsärende om försäljningsförbud för tobaksvaror i 

sex månader startades och handläggs av förvaltningsrätten. Ärendet 

startades på grund av felmärkt tobak samt att ha överträtt ett vites-

föreläggande.  

 

Kontrollköp 

30 kontrollköp genomfördes på cigaretter under året 2018, 

Av de 30 kontrollköp som gjordes skedde försäljning i tre fall. De 

tre butiker som sålde under kontrollköpen 2018 kommer att följas 

upp under 2019. Under 2017 gjordes 34 kontrollköp och under 2016 

gjordes 30 stycken. Förvaltningen har jobbat metodiskt med att pri-

oritera kontrollköp vilket är en bidragande orsak till att det är få för-

säljningsställen som säljer till unga utan att kontrollera åldern. 


